
düfa SILIKAT ‐ INNENFARBE   
silikátová vnitřní barva, S1 
 

Druh výrobku: disperzní silikátová barva s vysokou paropropustností, pro vnitřní použití 
Možnosti použití: interiérové nátěry s požadavkem maximální paropropustnosti nátěru a odolnosti  proti vodě. Vysoká krycí 
schopnost, jednoduché a lehké zpracování. Vhodná pro vysoce kvalitní nátěry na stěnách                 a stropech v bytech, ale i 
kostelech,  veřejných  budovách  a  památkově  chráněných  objektech.  K  nátěrům  ploch      z minerálních materiálů, pískovce, 
minerálních omítek a starších nosných silikátových nátěrů.  
Vlastnosti: vysoce paropropustná (sd(H2O)<0,1m), dobře kryjící, bez obsahu rozpouštědel, lehce zpracovatelná, bez zápachu, 
nepoškozuje životní prostředí, neobsahuje konzervační látky 
Podklad: nevhodné  jsou podklady  s výkvěty  solí, akrylátové disperzní nátěry,  lakované podklady,  tapety  , dřevo, podklady 
obsahující sádru a podklady ošetřené akrylátovými penetracemi. Sádrokartony je nutné ošetřit speciální penetrací PROFITEC 
Spezial‐Gipsgrundierung, nebo kontaktním můstkem PROFITEC Unigrund P825  bez ředění. Natíraný podklad musí být pevný, 
nosný a suchý (max. 5,5 obj. % vlhkosti ). Savé podklady před nátěrem barvou ošetřit penetračním nátěrem düfa S3. 
Postup, způsob nanášení: štětkou, válečkem, nástřikem. 1. nátěr lze ředit do 10 % s vodou, následné 1 ‐ 2 nátěry se aplikují 
po  dokonalém  zaschnutí  předchozích  vrstev  bez  ředění.  Aplikaci  je  nutné  provádět  stejnoměrně  a  bez  přerušení  na  celé 
pohledové ploše,  zejména  v případě barevně  tónovaných nátěrů. Při aplikaci nedoporučujeme  kombinovat na  jedné ploše 
různé  způsoby  nanášení  a  provádět    lokální  opravy  barvou.  Reklamace  barevného  odstínu  celo‐plošně  aplikovaného 
materiálu, bez předchozího reklamování zkušebního nátěru malé plochy, bohužel nelze uznat.  
Zvláštní  upozornění:  Okolí  pracovních  ploch,  obzvláště  sklo,  keramiku,  přírodní  kámen,  kovy  a  lakované  plochy  pečlivě 
přikrýt. Případné nežádoucí skvrny ihned omýt vodou ‐ nebezpečí naleptání!!! 
Vydatnost:   cca 7 m2/l v  jedné vrstvě. Vydatnost  je  závislá na vlastnostech podkladu a  způsobu nanášení. Pro přesnou 
kalkulaci doporučujeme provést zkušební aplikaci.  
Doba schnutí: při + 20°C a relat. vzdušné vlhkosti 65 %  je nátěr přetíratelný po cca 4 hod. Důkladně vyzrálý  je nátěr po 28 
dnech. Při chladném a vlhkém počasí se doba schnutí prodlužuje.  
Teplota při zpracování: min. + 8°C, dop. max. teplota 25°C. 
Stupeň lesku: matný 
Pojivová báze: vodní sklo se speciální polymerovou disperzí. 
Hustota (při 20°C):  1,56 g/cm3

Barevný tón; tónování: bílý; pouze silikátovými tónovacími barvami 
Ředidlo,  čistění nástrojů:   okamžitě po použití  vodou,  v době pracovních přestávek uchovávat nářadí pod  vodou nebo  ve 
vysokém vlhku. 
Skladování:    v  suchu  a  chladu,  chránit před mrazem. Výrobek  si uchovává  své užitné  vlastnosti  v původním neotevřeném 
obalu minimálně do data uvedeného na obalu. 
Bezpečnostní opatření a informace:  
101 Bezpečnostní listy jsou profesionálním uživatelům poskytovány na vyžádání. 
Podle  údajů,  které  máme  k dispozici,  ení  produkt  nebezpečnou  látkou  ve  smyslu  zákona  o  chemik.  resp.  Nařízení  o 
nebezpečných látkách. 
První  pomoc:  při  nevolnosti  ‐    zabezpečit  přísun  čerstvého  vzduchu,  postiženého  držet  v  klidu  a  teple;  při  styku  s  kůží  ‐ 
důkladně omýt vodou a mýdlem a ošetřit reparačním krémem, nepoužívat ředidlo; při zasažení očí ‐  vyndat kontaktní čočky, 
oči  okamžitě  důkladně  vyplachovat  min.  10  minut  čistou  tekoucí  vodou.  Při  přetrvávajících  potížích  vyhledat  lékařskou 
pomoc. 
Likvidace odpadu:  Použitý, řádně vyprázdněný obal odevzdejte na sběrné místo obalových odpadů. Obaly se zbytky výrobku 
odkládejte  na  místě  určeném  obcí  k odkládání  nebezpečných  odpadů,  nebo  předejte  osobě  oprávněné  k nakládání 
s nebezpečnými odpady. 
23. 5. 2013 
 

 

Toto vydání nahrazuje všechny předešlé technologické listy. Vyhrazujeme si právo možných pozdějších doplňků. 
V případě jakýchkoli nejasností vyzkoušejte materiál v malém rozsahu nebo využijte bezplatného poradenského servisu firmy. 

Na veškeré dotazy Vám ochotně odpoví naše bezplatná poradenská linka, tel.: 800 156 612. 
Garantujeme stálou vysokou kvalitu našeho výrobku. Nemáme bezprostřední vliv na podmínky a kvalitu zpracování ‐ z tohoto důvodu 

nemůžeme převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování. 
Sídlo dodavatele:    Meffert ČR spol. s r. o. , Náchodská 2397/23, 193 00 Praha 9, 
Distribuční centrum:   Pražská 707, 294 71 Benátky n/J. tel.: 326 375 820,  fax.: 326 375 822 
        e‐mail: meffert@meffert.cz; www.meffert.cz 

 

 

mailto:meffert@meffert.cz

	düfa SILIKAT - INNENFARBE  
	silikátová vnitřní barva, S1
	Druh výrobku: disperzní silikátová barva s vysokou paropropustností, pro vnitřní použití
	Možnosti použití: interiérové nátěry s požadavkem maximální paropropustnosti nátěru a odolnosti  proti vodě. Vysoká krycí schopnost, jednoduché a lehké zpracování. Vhodná pro vysoce kvalitní nátěry na stěnách                 a stropech v bytech, ale i kostelech, veřejných budovách a památkově chráněných objektech. K nátěrům ploch   z minerálních materiálů, pískovce, minerálních omítek a starších nosných silikátových nátěrů. 
	Vlastnosti: vysoce paropropustná (sd(H2O)<0,1m), dobře kryjící, bez obsahu rozpouštědel, lehce zpracovatelná, bez zápachu, nepoškozuje životní prostředí, neobsahuje konzervační látky
	Podklad: nevhodné jsou podklady s výkvěty solí, akrylátové disperzní nátěry, lakované podklady, tapety , dřevo, podklady obsahující sádru a podklady ošetřené akrylátovými penetracemi. Sádrokartony je nutné ošetřit speciální penetrací PROFITEC Spezial-Gipsgrundierung, nebo kontaktním můstkem PROFITEC Unigrund P825  bez ředění. Natíraný podklad musí být pevný, nosný a suchý (max. 5,5 obj. % vlhkosti ). Savé podklady před nátěrem barvou ošetřit penetračním nátěrem düfa S3.
	Postup, způsob nanášení: štětkou, válečkem, nástřikem. 1. nátěr lze ředit do 10 % s vodou, následné 1 - 2 nátěry se aplikují po dokonalém zaschnutí předchozích vrstev bez ředění. Aplikaci je nutné provádět stejnoměrně a bez přerušení na celé pohledové ploše, zejména v případě barevně tónovaných nátěrů. Při aplikaci nedoporučujeme kombinovat na jedné ploše různé způsoby nanášení a provádět  lokální opravy barvou. Reklamace barevného odstínu celo-plošně aplikovaného materiálu, bez předchozího reklamování zkušebního nátěru malé plochy, bohužel nelze uznat. 
	Zvláštní upozornění: Okolí pracovních ploch, obzvláště sklo, keramiku, přírodní kámen, kovy a lakované plochy pečlivě přikrýt. Případné nežádoucí skvrny ihned omýt vodou - nebezpečí naleptání!!!
	Vydatnost:  cca 7 m2/l v jedné vrstvě. Vydatnost je závislá na vlastnostech podkladu a způsobu nanášení. Pro přesnou kalkulaci doporučujeme provést zkušební aplikaci. 
	Doba schnutí: při + 20°C a relat. vzdušné vlhkosti 65 % je nátěr přetíratelný po cca 4 hod. Důkladně vyzrálý je nátěr po 28 dnech. Při chladném a vlhkém počasí se doba schnutí prodlužuje. 
	Teplota při zpracování: min. + 8°C, dop. max. teplota 25°C.
	Stupeň lesku: matný
	Pojivová báze: vodní sklo se speciální polymerovou disperzí.
	Hustota (při 20°C): 1,56 g/cm3
	Barevný tón; tónování: bílý; pouze silikátovými tónovacími barvami
	Ředidlo, čistění nástrojů:  okamžitě po použití vodou, v době pracovních přestávek uchovávat nářadí pod vodou nebo ve vysokém vlhku.
	Skladování:  v suchu a chladu, chránit před mrazem. Výrobek si uchovává své užitné vlastnosti v původním neotevřeném obalu minimálně do data uvedeného na obalu.
	Bezpečnostní opatření a informace: 
	101 Bezpečnostní listy jsou profesionálním uživatelům poskytovány na vyžádání.
	Podle údajů, které máme k dispozici, ení produkt nebezpečnou látkou ve smyslu zákona o chemik. resp. Nařízení o nebezpečných látkách.
	První pomoc: při nevolnosti -  zabezpečit přísun čerstvého vzduchu, postiženého držet v klidu a teple; při styku s kůží - důkladně omýt vodou a mýdlem a ošetřit reparačním krémem, nepoužívat ředidlo; při zasažení očí -  vyndat kontaktní čočky, oči okamžitě důkladně vyplachovat min. 10 minut čistou tekoucí vodou. Při přetrvávajících potížích vyhledat lékařskou pomoc.
	Likvidace odpadu:  Použitý, řádně vyprázdněný obal odevzdejte na sběrné místo obalových odpadů. Obaly se zbytky výrobku odkládejte na místě určeném obcí k odkládání nebezpečných odpadů, nebo předejte osobě oprávněné k nakládání s nebezpečnými odpady.
	23. 5. 2013
	Toto vydání nahrazuje všechny předešlé technologické listy. Vyhrazujeme si právo možných pozdějších doplňků.
	V případě jakýchkoli nejasností vyzkoušejte materiál v malém rozsahu nebo využijte bezplatného poradenského servisu firmy.
	Na veškeré dotazy Vám ochotně odpoví naše bezplatná poradenská linka, tel.: 800 156 612.
	Garantujeme stálou vysokou kvalitu našeho výrobku. Nemáme bezprostřední vliv na podmínky a kvalitu zpracování - z tohoto důvodu
	nemůžeme převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování.
	Sídlo dodavatele:  Meffert ČR spol. s r. o. , Náchodská 2397/23, 193 00 Praha 9,
	Distribuční centrum:  Pražská 707, 294 71 Benátky n/J. tel.: 326 375 820,  fax.: 326 375 822
	    e-mail: meffert@meffert.cz; www.meffert.cz

